

**Pregatirea si instalare
dispozitivului de radiodiansic
digital la IMSP Spitalul Raional
Soroca "A.Prisacari" Blocul
principal strr.N.Testimiteanu 68**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (11/03-24-SAC**

Valoarea de deviz 839 891,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,700	35,69 35,69	239,11 239,11
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,540	35,67 35,67	161,95 161,95
3	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase /aplicativ pervaz din lemn	m	2,600	95,23 95,17	247,60 247,43
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Finisare de pe tavan)	m2	13,500	23,76 22,94	320,74 309,71
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. / Panouri plastic tavan	m2	43,480	79,87 79,87	3 472,89 3 472,89
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (primul strat de finisare de pe pereti)	m2	155,000	23,76 22,94	3 682,62 3 555,99
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	24,000	136,10 135,95	3 266,34 3 262,85
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si	m2	14,000	79,87	1 118,21

		tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. / Panouri plastic pereti			79,87	1 118,21
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	36,280	19,35 18,69	701,84 678,23
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,680	40,18 39,08	429,11 417,37
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv stratul din adeziv	m2	10,020	67,37 66,28	675,00 664,13
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,400	328,62 326,29	460,07 456,80
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	6,570	92,08 80,73	604,97 530,38
14	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,570	38,24 38,24	251,26 251,26
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,570	25,68 0,00	168,75 0,00
		Total Capitolul 1.Demontari Inclusiv salariu				15 800,46 15 366,31
		2. Capitolul 2. Captusire coloane				
16	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane tranzit	m2	50,000	613,38 368,13	30 669,14 18 406,63
17	CO18A	Usite de deservire 200x400(h)	buc	2,000	86,03 22,94	172,06 45,88
18	CF59R	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr. 12,5mm rezistent la foc cu executarea carcasei	m2	24,000	415,70 215,16	9 976,88 5 163,88

		metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: conducte ventilare / vata minerala gr.50mm 45kg/m3				
		Total Capitolul 2. Captusire coloane Inclusiv salariu				40 818,08 23 616,39
		3. Capitolul3.Executarea gaurilor				
19	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm /se exclude automacra / disc diamant	m	2,800	140,41 127,45	393,15 356,87
		Total Capitolul3.Executarea gaurilor Inclusiv salariu				393,15 356,87
		4. Capitolul 4.Pardosea 4.1. Capitolul 4.1. Incaperea 1,2,4				
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat cu pelicula antivapori , simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	46,300	13,40 1,70	620,37 78,68
21	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala, lamda-0,037 (W9m2*K)) cu razistenta la compresiune de 60 kPa, grosime 40mm, intr-un strat	m2	46,300	92,54 10,20	4 284,56 472,09
22	IzF04J1	Strat de reparare executat cu Folie de polietilena gr.80mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	46,300	11,64 1,70	538,87 78,68
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment C 12,5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2	46,300	90,86 59,48	4 206,70 2 753,88
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment C 12,5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar C 12,5, se adauga sau se scade /se exclude ciment, nisip /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 4 cm	m2	46,300	31,00 10,20	1 435,21 472,09

25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Kreiseel 410 " sau analog : grosime 10mm	m2	46,300	115,03 19,88	5 325,94 920,57
26	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=8 la materiale si utilaj	m2	-46,300	76,05 1,95	-3 520,97 -90,49
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda de cupru / doar manopera	100 m	0,185	1 308,54 1 308,54	242,08 242,08
28		Banda de cupru sectiune 30x0,2mm	m	18,500	5,84 0,00	108,04 0,00
29	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen , antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv), clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm, cu indicatorul de conductivitate 5x10 ⁴ R 10 6 Ohm/ Amorsa grund electroconductiva: clei autonivelanta Kreiseel 410 grosimea 3 mm sau analog; plinta-Profil din tip PJ 40	m2	46,300	788,17 271,05	36 492,24 12 549,81
30	CK26C	Profil de racordare din PVC R=30mm p/u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	51,180	38,73 7,65	1 982,40 391,37
		Total Capitolul 4.1. Incaperea 1,2,4 Inclusiv salariu				51 715,44 17 868,76
		4.2. Capitolul 4.2. Incapererea 3				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2	10,680	60,01 59,48	640,90 635,24
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,680	114,57 19,88	1 223,60 212,34
33	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=8 la materiale si utilaj	m2	-10,680	75,68 1,96	-808,27 -20,90
34	CG49A	Executarea acoperirii din PVC medical GERFLOR Classic imperial durabil (incarcare medie), antibacterian, antifungic,	m2	10,680	656,97 271,05	7 016,45 2 894,84

		clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm / Amorsa grund electroconductiva: clei autonivelanta Kreiseel 410 grosimea 3 mm sau analog; plinta-Profil din tip PJ 40 consum 1,22 m/m2				
35	CK26C	Profil de racordare din PVC R=30mm p/u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	13,100	38,73 7,65	507,42 100,18
		Total Capitolul 4.2. Incapererea 3 Inklusiv salariu				8 580,10 3 821,70
		Total Capitolul 4.Pardosea Inklusiv salariu				60 295,54 21 690,46
		5. Capitolul 5.Tavan				
		5.1. Capitolul 5.1.Tip A				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip /Rockfon Hygienic Plus sau similare dupacaracteristici, inclusiv sistemul-grila, Placile dimensiuni : 600x600x15mm. RAL 9003	m2	16,000	628,02 186,93	10 048,29 2 990,94
		Total Capitolul 5.1.Tip A Inklusiv salariu				10 048,29 2 990,94
		5.2. Capitolul 5.2. Tip "A"				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betoncontact"	m2	28,000	6,45 2,55	180,47 71,38
38	CF18B	Placare perete cu placi Saferboard, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala	m2	28,000	770,44 42,48	21 572,40 1 189,58
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon Hydienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul - grila . Placile dimensiuni: 600x600x15mm.RAL 9003	m2	28,000	628,02 186,93	17 584,50 5 234,15
		Total Capitolul 5.2. Tip "A" Inklusiv salariu				39 337,37 6 495,11
		5.3. Capitolul 5.5. Tip B				
40	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	42,000	290,70	12 209,46

		de PGC gr.12,5mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pine la 4m: tavane fara izolatie			162,29	6 816,29
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor /Supraton LUX sau analog	m2	42,000	6,49 2,55	272,39 107,06
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 pt 2 straturi	m2	42,000	52,49 46,73	2 204,75 1 962,81
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor /Supraton LUX sau analog	m2	42,000	6,49 2,55	272,39 107,06
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea tip Magnat ceramic sau analog	m2	42,000	136,62 46,73	5 737,90 1 962,81
		Total Capitolul 5.5. Tip B Inclusiv salariu				20 696,89 10 956,03
		Total Capitolul 5.Tavan Inclusiv salariu				70 082,55 20 442,08
		6. Capitolul 6.Pereti 6.1. Capitolul 6.1.Tip 1				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betoncontact"	m2	100,000	6,45 2,55	644,51 254,91
46	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv /Plasa galvanizata d 1,8mm ochi 25x25 consum 1,05 m2/m2	m2	100,000	108,86 46,73	10 885,75 4 673,35
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,000	177,25 144,45	17 724,87 14 444,90

48	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 30mm	m2	100,000	25,46 11,05	2 545,95 1 104,61
49	CF18A	Placare perete cu placa Safeboard, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	100,000	791,25 59,48	79 125,16 5 947,90
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor /Grund cu patrundere adinca	m2	100,000	7,02 2,55	702,41 254,91
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,000	121,41 103,66	12 141,45 10 366,34
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,000	52,49 46,73	5 249,39 4 673,35
53	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti /Linoleum gamogen clasa 43 antibactericid, antistatic tip Tarkett grup-T gr.2mm sau analog	m2	100,000	615,04 345,83	61 503,98 34 582,79
		Total Capitolul 6.1. Tip 1 Inclusiv salariu				190 523,47 76 303,06
		6.2. Capitolul 6.2. Tip 2				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betoncontact"	m2	40,000	6,45 2,55	257,80 101,96
55	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv /Plasa galvanizata d 1,8mm ochi 25x25 consum 1,05 m2/m2	m2	40,000	108,86 46,73	4 354,30 1 869,34
56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	40,000	177,25	7 089,95

		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			144,45	5 777,96
57	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 30mm	m2	40,000	25,46 11,05	1 018,38 441,84
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor /Grund cu patrundere adinca	m2	40,000	7,02 2,55	280,96 101,96
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	121,41 103,66	4 856,58 4 146,54
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	52,49 46,73	2 099,76 1 869,34
61	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti /Linoleum gamogen clasa 43 antibactericid, antistatic tip Tarkett grup-T gr.2mm sau analog	m2	40,000	615,04 345,83	24 601,60 13 833,12
		Total Capitolul 6.2. Tip 2 Inclusiv salariu				44 559,33 28 142,06
		6.3. Capitolul 6.3. Tip 3				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor /Grund pentru suprafete absorbante	m2	40,000	7,02 2,55	280,96 101,96
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,000	28,25 16,99	1 129,98 679,76
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	121,41 103,66	4 856,58 4 146,54

65	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=15 la materiale si utilaj, k=5 la manopera pentru grosimea finala 20mm	m2	40,000	155,31 101,96	6 212,34 4 078,56
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	52,49 46,73	2 099,76 1 869,34
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000	7,02 2,55	280,96 101,96
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea tip Magnat ceramic sau analog	m2	40,000	136,62 46,73	5 464,67 1 869,34
69	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	1,200	123,25 5,95	147,90 7,14
		Total Capitolul 6.3.Tip 3 Inclusiv salariu				20 473,15 12 854,60
		6.4. Capitolul 6.4.Corniera				
70		Corniera perforata de aluminiu	m	100,000	3,70 0,00	370,00 0,00
		Total Capitolul 6.4.Corniera Inclusiv salariu				370,00
		Total Capitolul 6.Pereti Inclusiv salariu				255 925,95 117 299,72
		7. Capitolul 7.Glafuri interioare				
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,000	177,25 144,45	2 126,98 1 733,39
72	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	12,000	169,50 126,27	2 034,02 1 515,18

		si usi plane				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,000	7,02 2,55	84,29 30,59
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,000	52,49 46,73	629,93 560,80
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,000	7,02 2,55	84,29 30,59
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea tip Magnat ceramic sau analog	m2	12,000	136,62 46,73	1 639,40 560,80
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	0,360	123,11 5,89	44,32 2,12
78		Corniera perforata de aluminiu	m	56,000	3,70 0,00	207,20 0,00
79	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	1,300	339,74 33,99	441,66 44,19
		Total Capitolul 7.Glafuri interioare Inclusiv salariu				7 292,09 4 477,66
		8. Capitolul 8. Timplarii				
80	CK12A	Usi Medicala batanta, iut-un canat. Canatul din plasa din HDF sau PAL. Laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL alb. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrosttic, RAL alb. Dotata cu lacat./U-3 st 860x2000h-1 buc	m2	1,720	6 227,72 373,87	10 711,67 643,05
81	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /Ferestre PVC termomost, constructie termopan cu 4 camere, sticla Low-E/4S, coef de rezistenta la transfer de caldura R=0,63m2C*/Vt. conductibilitatea k=1,6 Vt/m2k/F1 1270x1800h-1 buc	m2	2,290	1 910,19 62,00	4 374,34 141,99

82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350mm	m	1,300	213,84 7,65	277,99 9,94
		Total Capitolul 8. Timplarii Inclusiv salariu				15 364,00 794,98
		9. Capitolul 9. Consolidare gol de usa G-1 (1 buc), G-2 (1buc)				
83	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm /Se exclude Automacara/ disc diamant	m	10,100	231,16 212,42	2 334,75 2 145,49
84	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,680	328,61 326,27	552,07 548,14
85	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m	6,600	157,19 157,19	1 037,48 1 037,48
86	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	306,000	42,03 17,84	12 862,58 5 460,17
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email doua straturi de email ПФ -115 sau analog	t	0,306	1 711,50 618,66	523,72 189,31
88	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /bulon M12 L=400mm	buc	11,000	29,39 16,99	323,33 186,93
89	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	6,600	34,75 28,04	229,34 185,06
		Total Capitolul 9. Consolidare gol de usa G-1 (1 buc), G-2 (1buc) Inclusiv salariu				17 863,27 9 752,58
		10. Capitolul 10. Consolidare gol de fereastră G-3 (1buc)				
90	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm /Se exclude Automacara/ disc diamant	m	3,800	231,17 212,43	878,43 807,22

91	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,360	328,53 326,19	118,27 117,43
92	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m	3,200	157,19 157,19	503,02 503,02
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	101,340	42,03 17,84	4 259,76 1 808,25
94	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email doua straturi de email ПФ -115 sau analog	t	0,101	1 711,19 618,32	172,83 62,45
95	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /bulon M12 L=400mm	buc	5,000	29,39 16,99	146,97 84,97
96	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	3,200	34,36 28,04	109,95 89,73
		Total Capitolul 10. Consolidare gol de fereastră G-3 (1buc) Inklusiv salariu				6 189,23 3 473,07
		11. Capitolul 11. Astuparea goluri				
97	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,000	21,24 21,24	849,70 849,70
98	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,000	38,21 36,54	1 528,30 1 461,48
99	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,600	22,29 5,36	169,39 40,70
100	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	6,240	26,83 3,83	167,40 23,88

		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
101	CD55E	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3	2,150	1 627,13 562,46	3 498,33 1 209,29
		Total Capitolul 11. Astuparea goluri Inclusiv salariu				6 213,12 3 585,05

		Total	lei	496 237,44
		Asigurari sociale	24,00 %	53 005,24
		Cheltuieli de transport	10,00 %	27 431,87
		Total	100,00 +	576 674,55
		Cheltuieli de regie	14,50 %	83 617,81
		Total	100,00 +	660 292,36
		Beneficiu de deviz	6,00 %	39 617,54
		Total	100,00 +	699 909,90
		TVA	20,00 %	139 981,98
		Total	100,00 +	839 891,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		839 891,88 220 855,17

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)